

Birkevang Holding ApS

Industrivej 7, 8981 Spentrup

CVR-nr. 28 33 01 03

Årsrapport

1. juli 2024 - 30. juni 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. december 2025.

Fritz Kristensen
Dirigent

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Birkevang Holding ApS
Industrivej 7
8981 Spentrup

CVR-nr.: 28 33 01 03
Regnskabsår: 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Direktion

Fritz Kristensen
Lise-Lotte Kristensen

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Bankforbindelse

Sparekassen Kronjylland

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive investerings- og finansieringsvirksomhed, herunder at besidde aktier og anparter og at investere i fast ejendom.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttotab udgør -81 t.kr. mod -45 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.653 t.kr. mod 8.695 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2024/25 kr.	2023/24 t.kr.
Bruttotab	-80.529	-45
Resultat før finansielle poster	-80.529	-45
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.495.829	2.184
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.566.311	1.160
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	476.055	598
Andre finansielle indtægter	2.315.112	6.615
2 Øvrige finansielle omkostninger	-329.843	-70
Resultat før skat	3.310.313	10.442
3 Skat af årets resultat	-656.827	-1.747
Årets resultat	2.653.486	8.695
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	900.233	3.284
Udbytte for regnskabsåret	135.000	122
Overføres til overført resultat	1.618.253	5.289
Disponeret i alt	2.653.486	8.695

Balance 30. juni

Aktiver

Note	2025 kr.	2024 t.kr.
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	33.619.774	31.434
5 Kapitalinteresser	9.465.546	11.952
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>43.085.320</u>	<u>43.386</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>43.085.320</u>	<u>43.386</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.864.212	10.446
Tilgodehavende selskabsskat	25.439	15
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.527.175	2.006
Andre tilgodehavender	1.551.919	1.237
Tilgodehavender i alt	<u>8.968.745</u>	<u>13.704</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	43.203.330	36.461
Værdipapirer i alt	<u>43.203.330</u>	<u>36.461</u>
Likvide beholdninger	1.593.790	1.920
Omsætningsaktiver i alt	<u>53.765.865</u>	<u>52.085</u>
Aktiver i alt	<u>96.851.185</u>	<u>95.471</u>

Balance 30. juni

Passiver

Note	2025 kr.	2024 t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	35.463.662	35.739
Overført resultat	57.571.149	54.832
Foreslået udbytte for regnskabsåret	135.000	122
Egenkapital i alt	93.369.811	90.893
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	58.255	64
Hensatte forpligtelser i alt	58.255	64
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	727.253	1.934
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	53.196	86
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	780.449	2.020
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.511.483	2.363
Anden gæld	131.187	131
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.642.670	2.494
Gældsforpligtelser i alt	3.423.119	4.514
Passiver i alt	96.851.185	95.471

- 1 Medarbejderforhold
- 7 Oplysninger om dagsværdi
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. juli 2024	200	35.739	54.832	122	90.893
Udloddet udbytte	0	0	0	-122	-122
Resultatandel	0	900	1.618	135	2.653
Udloddet udbytte	0	-1.176	1.176	0	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-54	0	-54
	200	35.463	57.572	135	93.370

	2024/25 kr.	2023/24 t.kr.
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	3
Andre finansielle omkostninger	<u>329.843</u>	<u>67</u>
	<u>329.843</u>	<u>70</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	662.728	1.726
Årets regulering af udskudt skat	<u>-5.901</u>	<u>21</u>
	<u>656.827</u>	<u>1.747</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2024	<u>563.750</u>	<u>564</u>
Kostpris 30. juni 2025	<u>563.750</u>	<u>564</u>
Opskrivninger 1. juli 2024	30.869.479	29.001
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.495.829	2.184
Udbytte	-255.000	-255
Andre kapitalbevægelser	<u>-54.284</u>	<u>-60</u>
Opskrivninger 30. juni 2025	<u>33.056.024</u>	<u>30.870</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025	<u>33.619.774</u>	<u>31.434</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Byggefirmaet Fritz Kristensen A/S	Randers	100 %
Birkevang Ejendomme ApS	Randers	51 %

	30/6 2025	30/6 2024
	kr.	t.kr.
5. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli 2024	7.082.906	7.083
Afgang i årets løb	-25.000	0
Kostpris 30. juni 2025	7.057.906	7.083
Opskrivninger 1. juli 2024	4.869.510	4.947
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.609.807	1.160
Årets tilbageførsler på afgang	68.496	0
Udbytte	-920.559	-1.238
Opskrivninger 30. juni 2025	2.407.640	4.869
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025	9.465.546	11.952

Kapitalinteresser:

	Hjemsted	Ejerandel
K. N. Byg Industrihuse Mariager A/S	Randers	50 %
Allestrupgård Vindkraft I/S	Fårup	28 %

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	30/6 2025	del af lang-	gæld	efter 5 år
	kr.	fristet gæld	30/6 2025	kr.
	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabsskat	727.253	0	727.253	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	53.196	0	53.196	0
	780.449	0	780.449	0

7. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier
	kr.
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-244.364

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

9. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildebeskatning på renter, royalties og udbytter.

Årsrapporten for Birkevang Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Bruttotab indeholder eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af kapitalinteressernes resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen**Finansielle anlægsaktiver****Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder/kapitalinteresser**

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder, som i balancen præsenteres som kapitalinteresser indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som en konsolideringsmetode.

I balancen indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, består af børsnoterede aktier og obligationer, der måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede kapitalandele måles til kostpris. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Egenkapital**Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode**

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Birkevang Holding ApS hæfter som administrationselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder" eller "Skyldig skat hos tilknyttede virksomheder".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gæld er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.